
DIÁRIO OFICIAL DA L \iIA0 - Seção 3 ISSN 1677.7069 Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.001/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que declarou vencedora 
da licitação, à modalidade Tomada de Preços Nº 05.001/2022-TP, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução de serviços de urbanização da areninha campo do 
verdão, localizada no Bairro Pavuna, Municipio de Pacatuba-CE, a empresa: Ecotec 
Construções e Serviços, com o valor global para o Lote Único: de R$ 1.180.152,77 (hum 
milhão, cento e o tenta mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos). 
Desta forma, com base nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1, "alinea a", da Lei n° 
8.666/93, a Comissão de Licitações fixa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas 
interessadas, querendo, apresentem recursos administrativos. Setor de licitações de 
Pacatuba-CE, sede à Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, o qual se encontra 
disponível no endereço citado, no horário de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 8 de abril de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.002/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba ' CE torna público para conhecimento dos interessados que declarou vencedora 
da licitação, à modalidade Tomada de Preços Nº 05.002/2022-TP, cujo objeto é a 
pavimentação em revestimento asfáltico (CBUQ) nas ruas do Vila das Flores, Município de 
Pacatuba-CE, a empresa Copa Engenharia LIDA, com o valor global para o Lote Único: de 
R$ 720.595,37 (Setecentos e vinte mil, quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e sete 
centavos). Desta forma, com base nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1', "alínea a", da 
Lei n° 8.666/93, a Comissão de Licitações fixa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as 
empresas interessadas, querendo, apresentem recursos administrativos. Setor de licitações 
de Pacatuba-CE, sede a Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, o qual se 
encontra disponivel no endereço citado, no horário de 08:00 ás 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 8 de abril de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 2/2022 

A Prefeitura Municipal de Pararpaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos interessados que 
no dia 12 de maio de 2022, às 09h00min, realizará licitação na modalidade Concorréncia 
Pública nº 002.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços 
de pavimentação dos acessos ao Assentamento Zabelê Flores no Municipio de Paraipaba, 
conforme projeto. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em 
horário de expediente, e nos sítios eletrônicos www.tcm.cegov.br/licitacoes; 
www. paraipaba.ce.gov.br. 

Paraipaba-CE, 8 de abril de 2022 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021/SMI-TP 

Contratação de Empresa especializada para Execução de Serviços de Pavimentação 
em Pedra Tosca no Distrito de Maracajá de Interesse da Secretaria de Infraestrutura da 
Prefeitura Municipal de Paramoti/CE A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados habilitados, no processo, a cima citado, o resultado da fase de julgamento de 
propostas da licitação supra da seguinte forma: todas as empresas habilitadas tiveram suas 
propostas consideradas classificadas, ficando a CLASSIFICAÇÃO, com base no preço global, da 
seguinte forma: 39 Lugar Carvalho Construções Serviços e Locações Eireli R$ 215.757,31. 2º 
Lugar Construtora Benevides Aguiar Ltda R$ 216.368,08. 39 Lugar LS Serviços de Construções 
Eireli - ME R$ 220.706,55. 4e Lugar WU Construções e Serviços Eireli - APP R$ 221.185,64. Sº 
Lugar Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções Eireli - ME R$ 221.264,12. 6. Lugar ML 
Incorporações e Serviços Eireli R$ 721.278,77. 7" Lugar Monte Sião Empreendimentos Ltda R$ 
222.320,58. 8' Lugar Mares Locações e Serviços Eireli RS 222.748,51. O Presidente comunica 
ainda que Ata de Julgamento das Propostas, Classificação na íntegra e demais informações nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 07:00 às 17:DOhs, no endereço da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n. Bairro Prefeito Araci Santos, Cidade de 
Paramoti, Estado do Ceará, CEP 62.736-00 e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti. ce.gov.br/ licitacao.phpli. Desta forma fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da lei de licitações vigente. 

Paramoti CE, 6 de Abril de 2022 
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022-PE 

O Municipio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:00h do dia 11 
de Abril de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico Nº 016/2022-PE, cujo objeto versa sobre a contratação de serviços 
complementar de transporte escolar dos alunos da Rede Básica de Ensino, de 
responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Pedra Branca. Data de 
Abertura das Propostas: 27 de abril de 2022 das 13:00 às 14:00h. Data da Disputa de 
Preços: 27 de abril de 2022 às 14:00H (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis no horário das 08:00 às 12:00h e das 1400 às 17:OOh, na R. 
Fortunato Silva, S/N, Centro Administrativo Cesário Mendes, CENTRO, Pedra Branca/CE, ou, 
ainda, através dos sites (local de realização do pregão), e . 

Pedra Branca-CE, 8 de abril de 2022 
PEDRO AMARO NUNES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 804.01/2022-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, 
tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 27 de abril de 2022, 
09:00h5, escara abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0804.01/2022-
SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado ao fornecimento de link de internet, 
incluindo instalação e manutenção preventiva e corretiva, suporte tecnico e 
equipamentos (regime de comodato) homologados pela Anatei para atender as 
Secretarias e demais Orgãos da Prefeitura de Pereiro-CE, conforme anexo I, O edital 

completo estara disponivel no endereço acima, a partir da data desta public. ão,.no 
horario de atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou p, i 
www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.te 
municípios/. !~ 

Pereiro-Ce, 8 de abril 
ERMILSON DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.08.1 

~ 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, to na iAaé;!i~, 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombadã"sob riº 
2022.04.08.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas 
obras de reforma da Avenida António Tavares Bezerra, situada na Sede do Município de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da 
abertura: Dia 28 de Abril de 2022, às 09h00min. Em virtude do estado de pandemia da 
Covid-19, a CPL receberá os envelopes de forma organizada, sendo permitida a entrada de 
apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar 
aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3557.1254 (R-211). 

Porteiras/CE, 8 de Abril de 2022 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10.001/2022-CHP 

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público que no dia 11/04/2022, das 08h 
às 12h, na Sede da Secretaria, localizada na Rua Dr. Rui Maia, 784, bairro Centro, 
Quixadá/CE, estará realizando Chamamento Público nº 10.001/2022-CHP, para o 
credenciamento de pessoa jurídica, para realização de serviços de exames laboratoriais, o 
edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Secretaria no endereço já citado, a 
partir da publicação deste aviso, no horario das 08h às 12h, ou no portal da transparência: 
www.tce.ce.gov.br. 

LADY DIANA ARRUDA MOTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - TP 
Extrato do Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº 20210820.001, decorrente do Processo 
l.icitatório na Modalidade Tomada de Preços Nº 007./2021 TP, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de 
pavimentação em paralelepípedo e calçadas em piso intertravado na Sede dos Distritos e 
Diversas Ruas do Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATANTE: Secretaria da Infraestrutura. 
CONTRATADA: FERNANDES CONSTRUÇÕES EIRELI, com Sede a Rua São Francisco, N' 896, 
Bairro Lagoa do Toco, Cidade de Russas, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ: 
08.427.381/0001-00. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato, 
por mais 300 (Trezentos) dias, a contar do dia 30 de Dezembro de 2021, encerrando-se em 
26 de Outubro de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Parágrafo 1. Inciso VI da Lei 
N.º 8.666/93. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Herberth Fernandes Guedes, Portador 
do CPF Nº 909.004.483 34. ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. 
Russas-CE, 30 de Dezembro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.04.001/2022-PMS 

Objeto: Contratação de serviços de locação de veiculos destinados ao 
transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino do Municipio de Saboeiro-CE, de 
responsabilidade da Secretaria da Educação, conforme especificações no termo de 
referência. Data da sessão: dia 26 de abril de 2022, às 09h:00. Edital e local: www.bll.org.br 
• travessa Senador Miguel, n' 15, Centro, Saboeiro-CE. 

Saboeiro - CE, 8 de abril de 2022 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.2022 - SRP 

A Pregoeira do Município de Sào Gonçalo do Amarante/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 018.2022 - SRP cujo 
objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de recarga de gás 
liquefeito de petróleo - GLP e vasilhame de botijão de gás destinado atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, 
(Ampla participação e cotas reservada para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas 
de preços: 11/04/2022 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços 
27/04/2022 às 09h0lmin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o 
horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes 
sitios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; 
www.saogoncalodoamaraste.ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante/CE, 7 de abril de 2022 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 22002 - SEINFRA 

Comissão Permanente de licitação. Data de Abertura: 13/05/2022 às 09h 

(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 

construção do Sistema de Esgotamento Sanitario do Alto Grande, no município de 

Sobral - CE. Modalidade: Edital de Concorrência Publica Internacional Nº CP22002 -

SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES. Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br 

e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 49 andar. Fone: (88) 3677-1146. 

Sobral-CE, 8 de Abril de 2022. 

KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

~~. 

tire avi,,,:ento pode iv ve,:hCãdv nO endereço eietrõn,co 
http://.s * v.gc,,.brraulentihdade htmi. pela código 0ssa202204;tre224 

0ccumento ass'nadc drR,talmente ccnferrne .lgr nv 2.200•2 de 24/08(2001, CP 
gne :ns:~tui a Er.frae.struta.r. Ae Chaves Públiais 8-as,!eira . ice Brasd 

M 



Oo ~NcáN vm . ~Qy - 
ro N Q.R

dUN ~ci'c~•='áaam ~ 

R y 
~ ó m c ro L•a« °' p 

U) N m m « ~~
3 v 'o90.90 

O a O ~ ttEpp _ Q'- C_ ~ 
N ' p E..R.. L~ y U E y p 

y y O 

CE O d rL O 

mromQ.¿) (1m a W E

o3cr~'c mp~~éóx 

m ro N U M Á
a ó  

o
.
o

.~.v.~,~ Q 

ç.'mé~Nmmc~ó 
ú¿°pN uu+ ç a vmá~ Á 
C O y y 

+- N ON c O ._ 
~v U)

tjv ó ó 
o) 

R~a
CU) 

8a '8'y~ 

= y -

w
-

aQ > "ã)R'T~o c 
N~ E~ m y O-)  m (~ 

~
R N (Rj, ro ~ R

ciZ c ro a  c m ro m~ c 
O O~- O ~`-" ~ JL W 

(UEv 7 ~~o 
a`O ~ QíR 

~ 
H ~ xa 

y 
O~ N 

J 

w y C O 2O y q Y~ 

w  - E -OiüOL 

°U) 
ç 

'CU) 
v v 

 
 N v 

V~ a O ro o á~` 

m O 
-

N N d

a yy C,S~O° c O 
omII~v$pm E 
UmZÇUyO ro m m w ..7 

o  Eao c
E

 Ó y
Rri C R 

9 a  ro O)m c ~ oga 
c  ó 

m C~ O~(O C O C 
61~N m ~C64)p)m a 

~ 
•-ca

> 
~ 
_~~  

.E - E 
Q 

Q-S~ú~fl. 

I EdÓccoV~v!n~y 

rG O y .E CU R R V1m 

a ro ZaQEN 
~~ ~~Q 

?~t/S O Z~j. O-ÚNV 

~-i m N C-

22 .  ~v~m 
r~  E.aN~•a>o 

E NtoJ ~~ tcv C yÁ 
C).d m ayy UOV R 

o 

b 

d>a-capap~E 
ür , ..o—.. V N• W 

vNm~ CNLLI~'C(n 
cU a 

o'E 
aocO 

~ R w m~ 
U)

, 

LtJ Q ro '. O O.T O.0 .4

~ºv~
U

m 

R ~ m n~~ 

~.~~~ro~~a 
• €~ p 

m 
cRQ'nOá ,p~ *aay RLL

m m~ 
o

2LUE 
N N'~ 

~ 

J~ a  m mL° 
o 03 É 

a O .~NOj ti0U 

~ 9~~ 
U)o c n 

Q 

d ,ºº a '° E ~ 
~i~Q~vó« 8>

m? _c
~ O°R -p O ~ ~ L •g-; 

# 
Ó~

~-

. 

. Z=j~ m E -6 y Ó 

C N  O ~ ° 

O  0-8 pp C m I 

-.d E E 1
,FçF 

~ 

c'O 
á. Q~ c,••m~vvdP ~• °p 

'~. Ç N~ ~ Ó N O v 

m0,Ro m o ro m~cs~ W~ aNcr3yl✓nm 

á ►+~ ,~ ~ ..~ ~ m m v_ 
o o o w C

SY-.C~. .DN-Cl)• V ~l6 U -1G6.~ 
. ~. ~.. ~... .. .. .  .. 

x°ar°oaav~C~ÚCyKrçA~KO,7, 
á~ G m~ 

O O•O 
y~ 

m y °

'a.m ° mH W ~ R`l° O m ~ 

O i4 yÇ(O.3~ V,@oO º 
~~

yy
mma~N€m 

."~.. aG~:C U~v t~D pv C!O 

Jáiro U) -2 o~mO"- o;. 
Q1N •2'LCaloEj ¿  •• 

y O. m c) O ó Q^ Q$ 
R mav

• m N 
p 'a rn m
N 

Á.~ N  O), C C) O r
o. E.

 m 
d 

C 
  N; ma 

y 

R~w 
~r a8 

~ 
i 

 
H E Ór/R1~ C  O N p.~ 

p.t~6á~OQW 
m.QÓ,O Ó Ó ~ 

(CvE a m«~u f6 yLE' '- y 

Lm~~ Wf~a•mc~` N t m E~ 
~ apc`rw(ãEl.~ p'pE O,  0 8~~~oo~o U)

O. 
ma 

.arp a  O R} U) C', I 9 ~`'a C O) 
~~R`~

UU
~axiot y6Çó~ R v .̀O

•CU Ç.
Qm y  ACNgr NN 

,C g 
000~avma~.vºón~°~ 
m (4 N O,.m, C (O4U)U).2()) 

~Q '{> yl  N ~~v 'E 
H,N`0v0 

a (~ m 
„»a. •vmi°"=yaºc .QEEvc 

á~m~ 
omdflN~b'~tim 

gol`y(I~NC V(.y yyc'fÚCLl- °p 
' ' U m C~ mcV H O  C Om

7
~ y 

~íeómg  t`3~çcovQ~~va~ 
~~.000U)0 

~  O  m o cvm ã A~ 
ZNít. on Oá m m~a o 

ro U•-~~ m'mom~~~R 

R 
m N H m.)-• a a C Q m ~.V 

O .~ •3 H m . 
-oa-vcn ~ww Ra~a~ 

~^ R .

~z
~{ N C 
O J•~~~~ 

~ ~ 

ça 
- 

á 
N 0~ c$ Á5 R ' m 

C R y 4J7 ~ 
G ~ 

~zN ~ 
p
c 

n~ ó•-

Rw~ 2 j - `~ vvt~ 
.

u4 
~ R

R 'y 

~ m 
4 

C  mE V a  lÓ

ats~pdop¡óE E°~á 

~j• ~ t0..'.O ~o.rov O 

ZOQ~~LL! ~ 

m n.w ~$• £ 

~ ~tL6 ~ ~ 
~ 

~ • ~ S Q ó 
m v y  O p a  R 

$Ú ó$ ~'n~a -- m ~ 

: Raió S ~y
- N.I: Q.!- . 2.E tM..N..rL cïi 

a`m'
É~ óuóom R o o ui 

R üR 
~.OCLü 

v3o Z p~° c~ 
° A ~ G 

CU m°
> N O C U) U)
Q 

^ `  V ç Vi ' 4)1)
,E"RO.~QRJ 
. .(c M C .o ~ O. m  C- CC RR l [pU 

c~m 
U S_

aN
~ca i ro

R m 0 c
OdC5 8c ~ o9

~a.0 
0OR~ 

y ;O O m O-Z
E5- °° E ° 
J

((pp
n, 'ar=

Qr 40

a EO p-°j yJ 

~_ ~~~~~_~~ 
.V~NO 

0:
p,V 

2
Ó..~O mttlt) 

•_v ~ Ó o Ú.°6 Z 

LÇm c~. ro.v~c 
O. m -o ? E v 

ro v çp~  roS a,

 N p 
UW 

C °N

00-.5~ ayi~N 

O"va R 

a~ Ea y~p y R 
NOV mR..- RwU E

y  
' 

ro N ~ N O 
O v d~ a 'R :: ~ @ c R a 

+R{ N n 'C y nj (Ti GO .2 'U) N O o. a E *• 

V@ N E.b N  C 4 E 
R m~ O 

m~ U a r6 = O a O O E J O 
Z (U g LD Ó O. O a C O C)

o~ S~ õ 14 á~á cÇ~á 
C v m ro N Q

•~, a.p us O N a a Ka yN

m~óti~~~~RN3Eo~ 
zExURo ro ro a~aó ~ 
°-~ 0 .-O. Ca 00

o ~n wÉc~~í~`.)yátii ) 
a ó y R i0 N m í°. 

m'c= y maì W ~~Uº~5 
Q ~ ~6 -O .0  R y 
E~~'«ol a obv (.-° áN 
JO j» O Ó o~ m~ •Nt U C 

vN óc ~éaooc 2vtL 
~Uro 52E á eNo y dR m o 
ay u@iS ç~ r ~•~ m m 3~ 

°$ ~ ~~vKUA£Qa 
~0~ 

o 
o 

ïo vrd 
tp
áp~j,m oE3 C~wá 

Ó

ro o3 y cg  LO É ó a  °) n C. -O vro om No ~ Q ~ a 0 p 
•~.ro0: Li mçmEtNÓ~`' 

Rça(p mm.0 R 

U~.º óRoá  t 

aW °CACNi•Ó
1)

G ~o Ç m O gui 
Ooro mWY~E )) O OS)

yC. 
~~

p
~ffp~Q(R~jS

WO...rg.p.Ó_V?.Ó.~N ENaZ 

• .~„~~,..,,~, •~ 

<25-5 

Ed mv 

~oo.~ o~á~óm~,tuá
p
c 

'a tg oNi a N ~ O~i '~ m 4! Zs 
a.)n O~ E 

c 
R 

ó a  H~ 

.a
 ~ W 0

c  °Z(` ~  ~ .. 

V~ 
CD m N N  N O CU) m~ 

Rro N~~ mfs~ 

ú . ~Z 
D.mv'O''E-~,~ R ~ 

1uj U ~~U a .Q 
WU) c v o 

2.ci Ç Qm, ~~ 'U ~. 

ó.U)t/l m m N $.

3~

~~~~~~$y ~NÓ Ú á m 

áø°-t ~
9

m
-

~É
-5

t
t

cv°O. 1 
~ª.cN~ - órom WW'CW m;v_ ov E U) U) -RiV 

o~H °' =E ~~óN v c 

~~-~  ~uni (p N

pp

 
~a URV~ 4

mmOQG).Ç~md 
117t1U~U Fi•v~~ RJa --) 

íO+á' R6 O N'çmp^R~ 
Rd~Ddá R~ ó 

Éoa~c~~~U~Qa~UÚQ,n~ 

C. 
7 

p  
EFO

' V R á~.=• GtY J  ~ ÚO ~. N~° 
U) 1) 'O 9 C) ~W~ a • O W _ ~~~ 
°a Nv `* O `.{LN .._ ~co NWO m 1)

`—`—`~ d m ~c •a ~uEi c~°~P.~,NO° ~`U ó E m 

O m ~ N~ V U ~ m" çN~N 
a m N ro ( ti
í°+ R$n`m- ~-ó~ ~ azt'i m~ N~ 
~~oo. ~'l$~óyrOüUQ á~ á Z R 
W ~ V1 O• - O  '~ M  ~9 (~ )ç ~ (v~ U ~ Of ~ 

E 
'U)'E W ~-~~ a RaRN (°U w d `'SN 

~ ~ S9 C N4 ONJc~ 4 . O (h U E m4— 

(p ~ ~~,. ~•= Ol {L Q 
o .O O) 3 CQ a~ 9 

t
ro C~ p,c_~ 

~ m 
_

~o 
CA
mi

Z
~i$Wom~ r c>Ft° 

tJ
y~ Q

Ó1a a O @o~ C R0. á .5ü 
C y O_p tt

yNg- mU<tt E Ú~Z EC.2 
•~O ~ m 2 y~N o U  c ~ W Eam 

Q, mWtflO.Zí1iU ,~Uk;~O.ç .~ 

3 vi m U  10 
Sarn~U"'dául ~a `~ti ~ a 

w ~o (') EiQV ~ p~VI 

`á Hp zs C Jóó g m 4y~r4 
o~v 

E'O O 

~. 
~ I 

m'O ~p(+~ NU 
m N N ~ Qo.- R º 

' ro N 
(p
U  

i/3 r EC')9N0~OO R S m 2cO. tti a) d OO a Nr mÓ O  m(i C 

G 
p 
G. c6 ~ IA O tj cc

cQ ~yy~ ~qqo~.á ~$~ ~
p

á~ 
LU 

W~i.0.m.U-CJ1t!].cS) U U U U N 4 U to 'O 

~ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°078 FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2022.04.08.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
a serem prestados nas obras de reforma da Avenida Antônio Tavares Bezerra, situada na Sede do Município de Porteiras/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 28 de Abril de 2022, às 09h00min. Em virtude do estado de pandemia da Covid-19, a 
CPL receberá os envelopes de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de 
evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicQ~; : -
www.porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 08 de Abril de 2022. Maria Edna Tavárds .. 
de Lavôr — Presidente da CPL.

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM - Portaria CPSRM N° 004 de 04 de Abril de 2022. Désr 
forma interina a Direção geral do CEO Regional Neusa Prado Gondim de Oliveira junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanai 
e dá outras providencias. O presidente do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM, no uso de suas atribuições legais e re, 
tendo em vista e/ou dispõe o Estatuto da Entidade: Resolve: Art. 1° - Designar de forma interina a Direção geral do CEO Regional Neusa Prado 
Oliveira, localizado em Maracanaú, junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM. Diretor(a) geral do CEO: Jamille"1 '
Maia, CPF 015.247.143-05. Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada nos órgãos da imprensa oficial e/ou equival€nt 9 p;ti 
dos órgãos consorciados. Maracanaú/CE, 04 de abril de 2022. Francisco Edilberto Beserra Barroso - Presidente do CPSRM. - 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM - Portaria CPSRM N° 003 de 04 de Abril de 2022. Exonerar 
a Direção geral do CEO Regional Neusa Prado Gondim de Oliveira junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM e dá outras 
providencias. O presidente do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista e/ou dispõe o Estatuto da Entidade: Resolve: Art. 1° - Exonerar a Direção geral do CEO Regional Neusa Prado Gondim de Oliveira, localizado em 
Maracanaú, junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM. Diretor(a) geral do CEO: Madeline Maria Frota de Amorim, CPF 
819.695.463-87. Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada nos órgãos da imprensa oficial e/ou equivalentes dos órgãos 
consorciados. Maracanaú/CE, 04 de abril de 2022. Francisco Edilberto Beserra Barroso - Presidente do CPSRM. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n°2021.11.18.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para a execução das obras de pavimentação em paralelepípedo das ruas Trapiá e Manoel Justino de Abreu na Sede do Município de 
Quixelô/CE, nos moldes do Plano de Trabalho n° 1120- Convênio n°83/2021, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, através da Superintendência de 
Obras Públicas (SOP), conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa dagy Construções LTDA, totalizando 
sua proposta no valor de R$ 194.125,76 (cento e noventa e quatro mil cento e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos), de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 — Guilherme de Lima - Ordenador de 
Despesas do Secretaria Municipal da Infraestrutura. Data da Homologação: 07 de Abril de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura dos Projetos de Venda - Chamada Pública N°2022.02.09.002. A CPL da 
Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de abril de 2022, às 09h00min, na Sede 
da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Projeto de Venda da licitação na 
modalidade Chamada Pública, tombada sob o N.° 2022.02.09.002, com fins a OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar 
e do empreendedor familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da 
CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 08 de abril de 2022. Francisca Maurineide 
Carvalho de Araújo — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Vencedora do Certame — Tomada de Preços N° 05.002/2022-TP. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba — CE toma público para conhecimento dos interessados que declarou vencedora da 
licitação, à modalidade Tomada de Preços N° 05.002/2022-TP, cujo objeto é a pavimentação em revestimento asfáltico (CBUQ) nas ruas do Vila das Flores, 
Município de Pacatuba-CE, a empresa Copa Engenharia LTDA, com o valor global para o Lote Único: de R$ 720.595,37 (Setecentos e vinte mil, quinhentos 
e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos). Desta forma, com base nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1O, "alínea a", da Lei n° 8.666/93, a Comissão 
de Licitações fixa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas interessadas, querendo, apresentem recursos administrativos. Setor de licitações de 
Pacatuba-CE, sede à Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 
Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 08 de abril de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Vencedora do Certame — Tomada de Preços N° 05.001/2022-TP. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba — CE toma público para conhecimento dos interessados que declarou vencedora da 
licitação, à modalidade Tomada de Preços N°05.00 l/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de urbanização da areninha 
campo do verdão, localizada no Bairro Pavuna, Município de Pacatuba-CE, a empresa: Ecotec Construções e Serviços, com o valor global para o Lote 
Único: de R$ 1.180.152,77 (hum milhão, cento e oitenta mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos). Desta forma, com base nos termos 
do Artigo 109, Parágrafo 1°, "alínea a", da Lei n° 8.666/93, a Comissão de Licitações fixa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas interessadas, 
querendo, apresentem recursos administrativos. Setor de licitações de Pacatuba-CE, sede à Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, o qual se 
encontra disponível no endereço citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 08 de abril de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 023/21-TP-
SE1NF — A Prefeitura Municipal de Varjota-CE, no uso de suas atribuições, toma público que nos avisos publicados dia 18 de Março de 2022, no Jornal 
Diário Oficial do Estado — DOE, Jornal Diário Oficial da União — DOU e Jornal O Povo, referente ao Resultado de Julgamento das Propostas da Tomada de 
Preços N° 023/21-TP-DIV. ONDE SE LÊ: Item 002 no Valor de R$ 317.850,36 (Trezentos e Dezessete Mil Oitocentos e Cinquenta Reais e Trinta e Seis 
Centavos), perfazendo o Valor Global de R$ 690.121,14 (Seiscentos e Noventa Mil Cento e Vinte e Um Reais e Quatorze Centavos); LEIA-SE: Item 002 
no Valor de R$ 317.856,55 (Trezentos e Dezessete Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos), perfazendo o Valor Global de 
R$ 690.127,33 (Seiscentos e Noventa Mil Cento e Vinte e Sete Reais e Trinta e Três Centavos). Varjota-CE, 08 de Abril de 2022. João Victor Catunda 
Farias Marques — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Icó - O Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Higo Batista Gomes, toma público o Extrato da 
Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Presencial n° 19.002/2022- PPRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de cestas 
básicas. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Valor Global 
da Ata de Registro de Preços: R$ 658.000,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil reais). Contratado: Francie de Carvalho Mendes - ME, através de seu 
representante legal, o Sr. Francie de Carvalho Mendes. Data da assinatura da Ata: 01/04/2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2022-SEGAF. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no dia 27 de Abril de 2022, às 08h30mrn, estará recebendo proposta de preços 
e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n°01/2022 - SEGAF — aquisição de lanches e refeições, destinados a atender as necessidades das 
Secretarias Municipais durante o Exercício de 2022. A Abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances ocorrerá às 08h30min do dia 27 de 
Abril de 2022. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: 
www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 08 de Abril de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes — Pregoeira. 

r 

FSC 

MISTO 
Papel proEuZ1do 
a partir ce arma 

n 

FSC"6128031

* :H :C * * f. :k ]E 1F 


